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Så vil jeg sige til fru Lissa Mathiasen: Jo, 
Dansk Folkeparti har en politik på området, 
også når det gælder området for socialt udsatte. 

Jeg vil sige, at vi jo også taler med organisati- 
onerne. Jeg sidder ikke herinde på Christians- 
borg fra morgen til aften. Jeg er også ude på ga- 
derne og tale med hjemløse. Og når jeg taler 
med hjemløse eksempelvis og de siger til mig, at 
der skal så mange indsatser til, men at de ikke 
engang selv ved, hvordan de skal flettes sam- 
men, så må vi da have nogle eksperter til at for- 
tælle os: Sådan og sådan skal I gøre inde i Folke- 
tinget, kære venner. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne rose Dansk Folkepartis ordfører for 
at have bragt debatten tilbage på sporet. Efter at 
Venstre og Konservative gennem et stykke tid 
har forsøgt at gøre det til en skattedebat, har vi 
nu fået uligheden frem, og det synes jeg der er 
grund til at rose Dansk Folkepartis ordfører for. 

Så vil jeg også gerne rose ordføreren for at an- 
erkende, at der er ulighedsproblemer i Dan- 
mark, at der er en ulighed, som vi bør gøre no- 
get ved. Det, interessen så samler sig om, er jo, 
hvad vi skal gøre ved den. 

Der kan jo være det, som fremtrædende med- 
lemmer af både regeringen og forskellige partier 
indimellem kalder den dynamiske ulighed, altså 
den, der opstår, når nogle bliver lidt rigere osv., 
men der er også den strukturelle ulighed, og der 
har Dansk Folkeparti jo lagt stemmer til et par 
initiativer, der trækker i den retning. 

Jeg tænker her især på starthjælpen, hvor 
man må sige, at der gør man jo det, at man sim- 
pelt hen tager en gruppe og siger: I skal klare jer 
for mindre end det eksistensgrundlag, vi i øvrigt 
generelt regner med her i samfundet; I skal klare 
jer for mindre; I skal være mindre lige; I udsæt- 
tes for ulighed, helt strukturelt regelgennemført; 
pyt med internationale konventioner og andet 
godt, I skal have det ringere end alle andre, fordi 
I er kommet senere hertil end alle andre. 

Er det ikke korrekt, at det sådan set er udtryk 
for strukturel ulighed, som strider en lille smule 
imod det, fru Pia Kristensen i øvrigt forsøger at 
give indtryk af er Dansk Folkepartis politik? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg kan kun sige, at vi støtter starthjælpen, og at 
det ikke er vores hensigt og agt at lægge stem- 
mer til, at den f.eks. skal afskaffes. Vi mener, at 

den starthjælp er kommet for at blive, og vi sy- 
nes kun, det er rimeligt, at når fremmede stats- 
borgere kommer hertil, kan de ikke direkte få 
adgang til de ydelser, som en statsborger, der 
f.eks. har boet her i 40 eller 50 år, får. Jeg synes, 
de nye danskere, vi får ind, skal være glade for 
at komme til et land, hvor der er fred og ro, hvor 
de kan få en bolig, hvor der er en social indsats 
for dem, og hvor de også kan få en ydelse, så de 
kan leve en anstændig tilværelse. 

Med hensyn til uligheden kan jeg kun genta- 
ge, at der er ulighed i det danske samfund. Der 
er forskel mellem høj og lav, rig og fattig. Det 
har der altid været. Det var der også for 100 år 
siden, og det vil der blive ved med at være. Den 
kan ikke udlignes, men vi skal sikre, at skellet 
ikke bliver større mellem rig og fattig. 

(Kort bemærkning). 
Morten Østergaard (RV): 
Især i forhold til det sidste kunne det jo være in- 
teressant at få et svar på spørgsmålet, som 
egentlig var af mere teknisk karakter. Er det ikke 
rigtigt, at med indførelsen af starthjælpen gjorde 
man sådan set det, at man gjorde skellet større, 
end det var, før man indførte starthjælpen? Der 
må vi vel kunne se hinanden i øjnene og erken- 
de, at det gjorde man sådan set. 

Så siger fru Pia Kristensen, at det her jo gæl- 
der folk, som ikke er danske statsborgere, og 
som lige er kommet hertil. Det gælder sådan set 
for alle, som har været ude et stykke tid. Det kan 
såmænd være gode danske statsborgere, hvis 
forfædre har kæmpet ved Dybbøl Banke for den 
sags skyld. Og derfor er det jo sådan set ikke 
helt rigtigt, hvad fru Pia Kristensen siger. Det 
samme gælder jo også de nye regler, der bliver 
indført på kontanthjælpsområdet, 300-timers- 
reglen, som får samme effekt. 

Men det, jeg kan forstå på den argumentati- 
on, som fru Pia Kristensen bruger, er, at hvis der 
er tale om folk af anden etnisk herkomst, frem- 
mede, som er kommet hertil fra udlandet, så er 
det o.k., at der er ulighed, og dermed kan man 
sige, at det bliver sådan en slags særlige sæt bril- 
ler, der bruges over for fremmede, når man 
snakker om den sociale politik, som Dansk Fol- 
keparti fører. Kan ordføreren bekræfte det? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jo, men altså Det Radikale Venstre og Dansk Fol- 
keparti er jo slet, slet ikke enige, når vi taler inte- 
grationspolitik, flygtningepolitik. Vi er i hver sin 


